R E Q U E R I M E N T O Nº.  494

SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/5/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que os moradores da Vila Ferroviária, em contato com este vereador, reclamaram sobre a zeladoria do referido Bairro, onde se fazem necessárias as construções de novas guias e sarjetas, bem como a manutenção do asfalto das vias públicas da citada localidade;
Considerando que tal situação atrapalha a circulação de veículos e pedestres, e também permite o acúmulo de agua ao lado das calçadas e em buracos, o que acarreta, inclusive, risco de doenças,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica Municipal, informar sobre a possibilidade de realizar a reconstrução de guias e sarjetas, bem como a manutenção da pavimentação asfáltica das vias da Vila Ferroviária.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de maio de 2017.

Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB
IBSC/esm